
MN SUPERINTENDEN 

1 De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.SC.13.D3DL.G.13. 30 0 73 £ 7 

AB, MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO o 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0008501 del 27 de mayo del 2006, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 24 de abril del 2009, se declaró la disolución y se ordenó la 
liguidación de la compañía INSTITUTO OZONO LASER Y MAGNETOTERAPIA PETITA, 
INOZONOLASER S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al CPA. Francisco 
Crespo Pacheco, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de 

septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar al señor Milton Eduardo Vivas Tobar en reemplazo del CPA. 

Francisco Crespo Pacheco para el cargo de Liquidador de la compañía INSTITUTO OZONO 

LASER Y MAGNETOTERAPIA PETITA, INOZONOLASER S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 
correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial para los fines de la 

liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el 

Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 

Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

11 DIC 201 

  

   

  

AB, MARTHA GANCHOZO MONCAYO _ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

11 Dic 2013 
ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 

AMET 
Sr. Milton Eduardo Vivas Tobar 

CC. 0904432457 

* MEF/Exp. 104795/Tr.79316     
   

LOS DATOS DE ESTA] 
9 INSCRIPCIÓN CONSTAN 

Ando EN ROJA DESEGURIDAD! 
ADJUNTA. 

  

   
  

  

 



| A Registro Mercantil de Guayaquil 

  

TT 

IDA od Y 

NUMERO DE REPERTORIO:58.508 
FECHA DE REPERTORIO:24/dic/2013 
HORA DE REPERTORIO: 14:55 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veinticuatro de Diciembre del dos mil trece queda inscrita la" '. !.,. 

presente Resolución N” SC-IJ-DJDL-G-13-0007347, dictada el 11 de : 
diciembre del 2013, por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación. .. 
de Compañías de la Intendencia de Jurídica de Guayaquil, AB. MARTHA  ' 
CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene: el 

Nombramiento de Liquidador, de la Compañía INSTITUTO OZONO ... 
LASER MAGNETOTERAPIA. PETITA, INOZONOLASER S.A. "EN, 
LIQUIDACION", a favor de MILTON EDUARDO VIVAS TOBAR, de - 
fojas 13.426 a 13,428, Registro de Nombramientos número 4.356. 

| . ! Ñ 

ORDEN: 58508 

UYOLKI19IDRIADYEDOOO 

Pin NN 

SSROXPIDALU NEVADA UN 

  

x 

Guayaquil, 02 de enero de 2014 

REVISADO PORÍY 

  

naa ( 

Era ma 

AN 

 



3 
1 

  

Documentación y Archivo 

IOTEMDERCIA DE COMPANAS pe EAN 
X 
Y 

  

A


